
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 433

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  161   Del  12-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  MATERIALE  PER  INIZIATIVA CI STO AFFARE

FATICA  -  LIQUIDAZIONE  FATTURA  CHIMICA  VEGRA E
SVINCOLO IMPEGNO RESIDUO - CIG: Z843248E5F

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 12-08-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 12-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO  il documento istruttorio redatto in data 12/08/2021 da parte del
Responsabile del Procedimento arch. Marco Marozzi, che integralmente si
riporta, relativo al pagamento della fattura  n. 7-PA del 31/07/2021 pervenuta
con Prot.12979 del 04.08.2021 dell'importo complessivo di € 703,34 compresa
Iva al 22% presentata dalla Ditta CHIMICA VEGRA s.r.l., Zona Industriale
Marino del Tronto, 63100 Ascoli Piceno, P.Iva 00394980445 relativa alla
fornitura  dei materiali necessari alla realizzazione dell’iniziativa “Ci sto? Affare
fatica – Facciamo il bene comune” edizione 2021;

RITENUTO di procedere con la liquidazione della fattura e con lo svincolo del
residuo

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di autorizzare  la liquidazione:
- della fattura  n. 7-PA del 31/07/2021 pervenuta con Prot.12979 del 04.08.2021
dell'importo complessivo di € 703,34 compresa Iva al 22% presentata dalla Ditta
CHIMICA VEGRA s.r.l., Zona Industriale Marino del Tronto, 63100 Ascoli
Piceno, P.Iva 00394980445 per la fornitura dei materiali necessari alla
realizzazione dell’iniziativa “Ci sto? Affare fatica – Facciamo il bene comune”
edizione 2021 con imputazione della spesa al CAP 82/8 IMP. 319;

di procedere al disimpegno dell' importo di € 1,16  dal CAP 82/8 IMP.319;

di dare atto che il CIG è il seguente: Z843248E5F

............

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Richiamata la determinazione n.127 del 29/06/2021 con cui era stata affidata
alla ditta CHIMICA VEGRA s.r.l., Zona Industriale Marino del Tronto, 63100
Ascoli Piceno, P.Iva 00394980445, la fornitura dei materiali necessari alla
realizzazione dell’iniziativa “Ci sto? Affare fatica – Facciamo il bene comune”
edizione 2021 per un importo totale di € 704,50 compresa iva di legge, la cui
firma in calce, da parte della sopracitata ditta,  rappresentava regolare
formalizzazione del contratto;

Vista:
- la fattura n. 7-PA del 31/07/2021 pervenuta con Prot.12979 del 04.08.2021
dell'importo complessivo di € 703,34 compresa Iva al 22% presentata dalla ditta
CHIMICA VEGRA s.r.l., Zona Industriale Marino del Tronto, 63100 Ascoli
Piceno, P.Iva 00394980445;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 12-08-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



CONSIDERATO che la differenza pari a 1,16 € compresa iva è dovuta ad un
prezzo di un materiale differente;

Dato Atto che la fornitura de suddetti materiali è stata regolarmente erogata
dalla ditta CHIMICA VEGRA s.r.l. ;

Riscontrata la regolarità contributiva come da DURC Online  Protocollo
INAIL_27434335 Data richiesta 12/05/2021 Scadenza validità 09/09/2021
relativamente alla ditta CHIMICA VEGRA s.r.l., Zona Industriale Marino del
Tronto, 63100 Ascoli Piceno, P.Iva 00394980445;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dell'importo presente in fattura
relativo alla fornitura del materiale, € 703,34 compresa Iva al 22%,
effettivamente erogata come da Det. 127 del 29/06/2021 e altresì di procedere
allo svincolo dell'importo di € 1,16 per forniture non necessarie;

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 50/2016;
- il DPR 207/2010;
- il D.lo 267/2000;
- il regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di autorizzare  la liquidazione:
- della fattura  n. 7-PA del 31/07/2021 pervenuta con Prot.12979 del 04.08.2021
dell'importo complessivo di € 703,34 compresa Iva al 22% presentata dalla ditta
CHIMICA VEGRA s.r.l., Zona Industriale Marino del Tronto, 63100 Ascoli
Piceno, P.Iva 00394980445 con imputazione della spesa al CAP 82/8 IMP 319;

di procedere al disimpegno dell' importo di € 1,16  al CAP 82/8 IMP.319;

di dare atto che il CIG è il seguente: Z843248E5F;

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 12-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



n. 267.

Folignano (AP), lì 12-08-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 12-08-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 12-08-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


